
2024 年 7 月吉日 

 

各位 

 

ごひいき！三陸常磐キャンペーン事務局 

 

「ごひいき！三陸常磐キャンペーン」ご協力のご案内 

 

 

謹啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御

礼申し上げます。 

経済産業省などで構成されている「ごひいき！三陸常磐キャンペーン」実行委員会は、三

陸常磐エリアの豊潤な海の幸を多くの方に知っていただき、味わっていただくための施策

として「ごひいき！三陸常磐キャンペーン」を 2022 年 10 月 1 日より実施しています。こ

れまで、よみうりランドでの開会イベントを皮切りに、豊洲でのブース出展や、首都圏中心

に展開するリテーラー様・三陸・常磐地域で地元消費を支えるリテーラー各社様と連携した

キャンペーンの開催を通して、三陸常磐の海産物の魅力発信を推進してまいりました。 

昨年度は、全国のリテーラー様 17 社にご協力を頂き、計約 830 店舗、15 都府県において

本キャンペーンが展開されました。 

今年度においても、全国のリテーラー様にご協力を頂きながら、より多くの消費者の方々

に三陸常磐の魅力を知っていただく「ごひいき！三陸常磐キャンペーン」を実施したく考え

ております。 

普段、三陸・常磐ものの取り扱いがある事業者の皆様におかれましては、本キャンペーン

を利用した新たな切り口での販売を行っていただければと考えているほか、普段は他地域

の水産物の取り扱いが中心の事業者におかれましても、本キャンペーンを機に、三陸・常磐

ものの販売に繋げていただければと考えております。 

キャンペーンの開催にあたっては、事務局から販促品を提供させていただくため、販促物

コストを抑えて実施いただくことが可能です。 

また、三陸・常磐ものに焦点を当てたキャンペーンを実施いただくことは、東日本大震災

からの復興を進める東北の水産物への応援にも繋がります。 

つきましては、是非ご協力を賜りたく、企画趣旨をご賢察いただきご検討を頂けますと幸

いです。 

 ご不明な点やご質問がございましたら、お気軽にお問い合わせください。 

謹白 

  



 

記 

 

【ご依頼事項】 

 ・時期：2024 年 7 月～11 月中 

・概要：御社店舗での「三陸地方」「常磐地方」の海産物、海産加工物の販売催事（キ

ャンペーン）の実施。 

 ※実施の際は「ごひいき！三陸常磐キャンペーン」のロゴを使用した販促品の掲示等

ご協力をお願い致します。 

 ※貴社ですでに行われている「東北フェア」などの一環として実施していただいても

問題ございません。 

 ※実施時の写真やチラシのご提出、終了後の簡単なアンケートのご回答にご協力くだ

さい。 

 

【ご提供品】 

 ・キャンペーンロゴ素材のご提供 

・「キャンペーンのぼり」「キャンペーン用の腰巻（W1800）」などの販促品のお貸出し 

・「キャンペーン PR 動画」や「公式テーマソング」のご提供 など 

 ※変更の可能性がございます。 

 ※その他三陸常磐の地元水産加工品業者様のご紹介などもさせていただきます。 

 

【お問い合わせ】 

 ・ごひいき！三陸常磐キャンペーン事務局：gohiiki@cp-entry.com  

※ご興味のあるリテーラー様は是非こちらよりご連絡ください。 

 

◆三陸常磐キャンペーンについて 

本キャンペーンは三陸常磐エリアの美味しい海産物、海産加工物のブランド化や認知度

の向上をはかり、三陸常磐の「ごひいき！様」をつくるための活動を推進しています。 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

  

2023 年度にもキャンペーンを実施し、全国のリテーラー様にご賛同、ご協力いただました 

mailto:gohiiki@cp-entry.com


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

以上 

 

 

■お問い合わせ先：ごひいき！三陸常磐キャンペーン事務局 

MAIL：gohiiki@cp-entry.com 

「ごひいき！三陸常磐キャンペーン」実行委員会について 

三陸常磐の豊潤な海の幸の更なる認知・消費拡大を目指すために経済産業省を中心に組織。 

地元の各団体、事業者などの協力のもと、本プロジェクトを推進しております。 

 WEB サイト：https://gohiiki-campaign.com 

 

「ごひいき！三陸常磐キャンペーン」 ロゴマークについて 

ロゴマークは、海から昇る太陽をモチーフに、 

三陸常磐に豊潤な海の幸をもたらす太平洋を 

イメージ。その恵みである特産物や食文化を皆さんに 

食べて・知ってもらうことで、 

三陸常磐の 「ごひいき様」 になって欲しいという思いを込めています。 

https://gohiiki-campaign.com/

